PAGE
2

от     мая 2019 г. №

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 5 февраля 2018 г. № 39
Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Постановление Правительства Республики Марий Эл
от 5 февраля 2018 г. № 39 «Вопросы Министерства государственного имущества Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 6 февраля 2018 г., № 05022018040032, 1 ноября 2018 г., № 31102018040369,  29 декабря 2018 г., № 28122018040440):

а) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что Министерство государственного имущества  Республики Марий Эл координирует в пределах своей компетенции деятельность государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр государственной кадастровой оценки».»;

пункты 2 - 4 считать соответственно пунктами 3 - 5;

б) в Положении о Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:
пункт 8 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обеспечивает проведение государственной кадастровой оценки всех видов объектов недвижимости, а также всех категорий земель, расположенных на территории Республики Марий Эл.»;
в пункте 9:

дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) обращается в суд с требованием об изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения и о его продаже
с публичных торгов от имени Республики Марий Эл в случаях, предусмотренных статьей 6 Федерального закона «
Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;»;

подпункты 38 - 76 считать соответственно подпунктами 39 - 77.
дополнить подпунктами 78 - 95 следующего содержания:

«78) осуществляет функции главного распорядителя средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, предусмотренных на реализацию возложенных на Министерство функций учредителя подведомственных учреждений;
79) обеспечивает в пределах своей компетенции контроль
за целевым и эффективным использованием бюджетных средств подведомственными учреждениями;

80) осуществляет внутренний контроль и аудит в соответствии
с действующим законодательством в подведомственных учреждениях;

81) осуществляет методическое руководство и контроль
за деятельностью подведомственных учреждений;

82) наделяет полномочиями, связанными с определением кадастровой стоимости, бюджетное учреждение, созданное Республикой Марий Эл;

83) принимает решение о проведении государственной кадастровой оценки всех видов объектов недвижимости, а также всех категорий земель, расположенных на территории Республики Марий Эл;
84) вправе устанавливать дополнительные требования
к работникам бюджетного учреждения, привлекаемым к определению кадастровой стоимости;
85) обеспечивает информирование о принятии решения
о проведении государственной кадастровой оценки, а также о приеме бюджетным учреждением деклараций о характеристиках объектов недвижимости в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;

86) направляет в бюджетное учреждение перечень объектов недвижимости, подлежащих государственной кадастровой оценке,
в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом
«О государственной кадастровой оценке»;

87) размещает результаты обработки перечня объектов недвижимости, подлежащих государственной кадастровой оценке,
на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

88) обеспечивает информирование о размещении промежуточных отчетных документов, а также о порядке и сроках представления замечаний к промежуточным отчетным документам в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;

89) утверждает содержащиеся в отчете результаты определения кадастровой стоимости путем принятия соответствующего акта
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом
«О государственной кадастровой оценке»;

90) обеспечивает официальное опубликование акта
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
и информирование о его принятии  в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;
91) направляет копию акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости (включая сведения о датах его опубликования и вступления в силу), а также экземпляр отчета, составленного на электронном носителе в форме электронного документа, в орган регистрации прав для внесения
в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о кадастровой стоимости и размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;

92) при получении сведений о кадастровой стоимости, определенной в порядке, предусмотренном статьей 20 или 21 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке», осуществлять внесение изменений в акт об утверждении результатов определения кадастровой стоимости, направление сведений о такой кадастровой стоимости в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости в сроки и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;
93) вносит изменения в акт об утверждении результатов определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость определена в результате проведения государственной кадастровой оценки, в случае получения сведений о кадастровой
стоимости, полученных по итогам исправления технической
и (или) методологической ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, полученных от бюджетного учреждения;

94) создаёт комиссию по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики
Марий Эл, устанавливать порядок ее создания;

95) предоставляет имеющуюся в распоряжении Министерства информацию об объектах недвижимости, необходимую для определения кадастровой стоимости, по запросу бюджетного учреждения
или уведомить об отсутствии запрошенной информации в сроки
и в порядке, установленные Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке»;
96) принимает решение о проведении внеочередной государственной кадастровой оценки в случае снижения индекса рынка недвижимости в Республике Марий Эл на тридцать и более процентов
со дня проведения последней государственной кадастровой оценки;»;
подпункты 77 - 80 считать соответственно подпунктами 97 - 100.
	Председатель Правительства Республики Марий Эл
	А.Евстифеев